REQUERIMENTO Nº  1125 /10

Senhora Presidente

  O vereador Clayton Roberto Machado requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

A Rua Dr. Alfredo Zacharias, localizada no bairro Santa Escolástica será duplicada?

Caso positivo o projeto já foi elaborado?

Essa duplicação será total ou parcial?

                                   Haverá desapropriação? Se sim quais áreas serão desapropriadas?

Favor encaminhar cópia do projeto da referida duplicação.

Justificativa:

Trata-se de uma abaixo assinado de moradores, conforme cópia anexa, que estão preocupados tendo em vista que conforme informações a duplicação gerará a desapropriação de 15 metros de faixa invadindo as dependências dos imóveis.

                                                                Em 08 de novembro de   2010.

                                                                                Clayton Roberto Machado

                                                                                                 Vereador